UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẮC SƠN

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Sơn, ngày       tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giảm dự toán NSNN và giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm

2024 cho các đơn vị trường học sau khi thực hiện sáp nhập trường

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Nghị định số

163/2016/NĐ- CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 76/2023/TT-BTC ngày 29/12/2023 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 4568/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND huyện

Bắc Sơn về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân

sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1920/QĐ-UBND ngày 13/8/2024 của UBND huyện

Bắc Sơn Về việc sáp nhập, tổ chức lại Trường phổ thông dân tộc bán trú Tiểu học

1 xã Nhất Tiến và Trường phổ thông dân tộc bán trú Tiểu học 2 xã Nhất Tiến

thành Trường Tiểu học xã Nhất Tiến, huyện Bắc Sơn;

Căn cứ văn bản số 333/HĐND-VP ngày 21/9/2024 của Hội đồng nhân dân

huyện Bắc Sơn về việc cho ý kiến Giảm dự toán NSNN và Giao dự toán thu, chi

ngân sách nhà nước năm 2024 cho các đơn vị trường học sau  khi thực hiện sáp

nhập trường;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch tại Tờ trình số

56/TTr-PTCKH ngày 12/9/2024,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giảm dự toán NSNN và Giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước

năm 2024 cho các đơn vị trường học sau  khi thực hiện sáp nhập trường:

1. Giảm dự toán NSNN năm 2024 Trường PTDTBT Tiểu học 1 xã Nhất

Tiến với tổng kinh phí 2.023.318.999 đồng; Trường PTDTBT Tiểu học 2 xã Nhất

Tiến với tổng kinh phí 1.270.240.344 đồng, chi tiết nội dung biểu 01 kèm theo.

2

2. Giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024 cho trường Tiểu học

xã Nhất Tiến sau khi thực hiện sáp nhập trường với tổng kinh phí 3.293.559.343

đồng, (bằng chữ: Ba tỷ, hai trăm chín mươi ba triệu, năm trăm năm mươi chín

nghìn, ba trăm bốn mươi ba đồng) chi tiết nội dung biểu kèm theo.

Nguồn kinh phí thực hiện: từ nguồn kinh phí giảm dự toán NSNN năm 2024

tại mục 1.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

Đơn vị được Giảm dự toán NSNN và Giao dự toán thu, chi ngân sách nhà

nước năm 2024 tại Điều 1 có trách nhiệm tổ chức thực hiện dự toán, quản lý sử

dụng kinh phí đảm bảo đúng mục đích, hiệu quả và thanh, quyết toán đúng quy

định hiện hành.

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra việc

quản lý, sử dụng kinh phí của đơn vị được bổ sung dự toán theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng:  Tài

chính - Kế hoạch, Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc  Kho bạc Nhà nước huyện và

Thủ trưởng các đơn vị tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lộc Quang Hòa

		2024-10-01T10:55:10+0700

		2024-10-01T14:17:34+0700

		2024-10-01T14:17:34+0700

		2024-10-01T14:17:34+0700